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 Pre novú sezónu majú hráči, 
nie len tí v reprezentácii, možnosť 
objednať si dresy Slovenskej re-
prezentácie, ktoré spĺňajú už nové 
kritéria ITSF pre sezónu 2008.
 Dresy podľa kritérií ITSF majú 
čitateľne vyznačené meno, priezvis-
ko a štát čitateľne na prednej, ako 
aj na zadnej strane. Na rukávoch 
sú logá FUS, ITSF a Slovenského 
reprezentačného tímu. Podobne je 
potlačená aj súprava, na ktorej je 
meno a priezvisko umiestnené len 
na zadnej strane vrchnej súpravy.
 Základnou farebnou kombináci-
ou dresov je bielo-modrá kombiná-
cia, ktorá sa odporúča pre všetkých 
hráčov, ako základný dres. Ako dru-
hý variant, v prípade viac dňových 
turnajov, je modro-biela kombiná-
cia. Ďalšou prípustnou variáciou je 
červeno-biela kombinácia.
 Súprava je iba v jednej kom-
binácii a to bielo-modrej vrchnej 
časti a modrých teplákov. Dres, 
ako aj súprava sa dá objednať 
v mužskom, alebo ženskom strihu. 
Komplet súprava sa plánuje pou-
žívať najbližšie dve sezóny. Firma 
ATAK, ako výrobca týchto dresov, 

medzičasom odstránil problémy pri 
ženskom strihu.

OBJEDNÁVKA
DRES 750,- Sk
(Bielo-modrý, modro-biely, veľkosť 
S, M, L, XL, strih muž / žena)  
SÚPRAVA 2.200,- Sk
(Bielo-modrá, veľkosť S, M, L, XL, 
strih muž / žena)   

 Pre záväzné objednanie je po-
trebné zaslať mail na fus (fus@fo-
osball.sk) s menom a priezviskom, 
počtom kusov, veľkosťou a strihom. 
Odporúča sa objednať si o číslo 
väčšie tepláky. Platba sa realizuje 
dopredu na účet FUS (Tatra banka 
- 2626818567 / 1100), alebo v ho-
tovosti na najbližšom turnaji FUS. 
Najbližšia uzávierka objednávok je 
31. január 2007. Objednávka sa 
týka iba registrovaných hráčov FUS 
v danej sezóne.
 Hráči v Slovenskej reprezentácii 
majú nárok na príspevok od FUS 
a zároveň sa od nich vyžaduje, že 
si daný dres objednajú, aby tak spl-
nili základnú požiadavku kladenú na 
hráčov od ITSF. shao

FUS REPREZENTAČNÉ DRESY 2008

 1. novembra 2007 sa po dlhej 
a náročnej dobe podarilo FUS ot-
voriť prvý oficiálne foosballové 
centrum na Slovensku a to priamo 
v Bratislave. Zároveň je centrum 
registrované aj ako ITSF tréningové 
centrum, ktoré spĺňa všetky kritéria. 
Ako prvé na svete vôbec, ponúka 
pre hráčov všetky ITSF oficiálne 
stoly, ako aj ITSF rozpoznané stoly. 
Klub je tak vhodný na prípravu na 
všetky medzinárodné turnaje ITSF 
ako aj turnaje FUS.
Klub nájdete na Hrobákovej ulici 
v Petržalke, kde je zároveň aj sídlo 
FUS.

ADRESA
Hrobákova ul. 5
Petržalka, BRATISLAVA

STOLY
1x Bonzini (B90 2007)
1x Garlando (World Champion 
2005)
1x Roberto Sport (Pro Winner 2007, 
international college 2006)
1x Tecball (Pro-soccer semi 2006)
1x Tornado (Tour edition 2005)
1x Rosengart (Home edition 2006)

OTVÁRACIE HODINY
UTOROK 16.00 - 21.00h
STREDA 16.00 - 21.00h
ŠTVRTOK 16.00 - 21.00h
NEDEĽA 13.00 - 20.00h

 Pred návštevou odporúča-
me dočasne overiť si telefonicky 
(0905 209 491), alebo mailom 
(fus@foosball.sk) otváraciu dobu !!

FUS A ITSF TRÉNINGOVÉ CENTRUM
POPLATKY
Denný vstup 50,- Sk
Denný vstup pre 
člena FUS  30,- Sk
Mesačná pernamentka 
pre člena FUS 300,- Sk

 Do budúcna sa plánuje v klube 
organizovať foosballové krúžky pre 
mládež a pre stredné školy, organi-
zovať multitable turnaje, tréningové 
sústredenia pre SK reprezentáciu, 
školenia rozhodcov a pod. Zároveň 
je to stánok pre hráčov, kde majú 
možnosť nazrieť aj do histórie foos-
ballu na Slovensku, prezrieť si med-
zinárodné trofeje SK reprezentácie, 
fotky, plagáty a pod.
 shao
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 Začiatkom novembra 2007 sa 
začala, v poradí už piata sezónu Ro-
sengart ligy družstiev. Oproti minu-
lým rokom prechádza ligový herný 
systém zásadnými zmenami. O tom 
ako, kde a kto proti komu bude hrať 
sa dozviete práve tu.
 V tejto sezóne sa liga hrá v troch 
mestách Slovenska a to v Bratisla-
ve, Nitre a Bardejove. Stretnutia sa 
hrajú ako predtým dvojkolo každý 
s každým. Podľa rozpisu zápasov 
majú tímy na každé kolo dva týždne 
na to, aby sa dohodli a zápas odoh-
rali. V prípade, že nedodržia termín, 
bude sa postupovať kontumáciou 
podľa platných Ligových pravidiel. 
V prípade akýchkoľvek nejasností 
kontaktujte svojho krajského admi-
nistrátora, prípadne administrátora 
pre Bratislavu Andreja Kovácsa (li-
ga@foosball.sk), ktorý ma prehľad 
o všetkých ligách. Rozpis zápasov 
a potrebné kontakty nájdete v jed-
notlivých regiónoch v sekcii liga.

CENY PRE VŠETKY LIGY

1. 3.500,- Sk +Trofej a medaile
2. 2.500,- Sk +Trofej a medaile
3. 1.500,- Sk +Trofej a medaile
4. 1.000,- Sk +Trofej a medaile
5. 500,- Sk

SYSTÉM HRY

 Pred každým stretnutím vypí-
šu osobitne kapitáni tímov súpisku 
hráčov pre všetky zápasy, vrátane 
dvojíc a extra dvojíc a vzájomne si 
ju vymenia a dopíšu. Po tomto kro-
ku už nie je možné robiť zmeny na 
súpiske. Tým toto stretnutie začína. 
Na jednej A4ke sú dva zápisy, takže 
môžu rozdeliť tento papier na dve 
časti a takto získajú potrebné dva 
zápisy.
 Dohrávajú sa všetky zápasy 
aj vrátane extra dvojíc, aj keď je 
o víťazovi stretnutia už rozhodnuté.
 Kapitáni počas stretnutia dbajú 
na dôkladné vyplnenie súpisiek, zá-
pis skóre a pod. Na konci stretnutia 
súpisku podpíšu na overenie výsled-
ku, potvrdenie správnosti a ďalej 
postúpia krajskému administrátoro-
vi pre ligu.

LIGOVÉ STRETNUTIA

 Nové zápisy o stretnutí sú priblí-
žením k Majstrovstvá Slovenska 
družstiev, resp. k stretnutiam ITSF 

ROSENGART LIGA DRUŽSTIEV 2007/2008
Nations cupov. Hrajú sa celkovo 4 
kolá po dva zápasy, 4x jednotlivci 
a 4x dvojice a rozhodujúce je stret-
nutie Extra dvojíc. Celkovo je rozpis 
pre 4 hráčov v každom tíme, kde si 
všetci hráči zahrajú 1x jednotlivcov, 
2x dvojice a prípadne extra dvojice.
 Aby dostali možnosť hrať aj 
ostatní hráči v tíme, pokiaľ by ich 
bolo na stretnutí viac ako 4ria, je 
možnosť nasadiť týchto hráčov do 
kôl zápasov dvojíc. Ostatná výmena 
už nie je možná.

BODOVANIE

 Všetky zápasy v stretnutí sa 
hrajú na 2 víťazné do 5, v treťom 
legu s rozdielom o dva, maximálne 
však do 8.  
 Aj naďalej, ako sme boli v lige 
zvyknutý, sa budú zapisovať hry 
(1:0 alebo 0:1) a body (2:0, 2:1 
alebo 0:2, 1:2), pričom rozhodujú-
ci je zisk bodov. Stretnutie, kedy sa 
hrajú extra dvojice, nemôže skončiť 
remízou.
 Do zápasu môžu nastúpiť mini-
málne 3ja hráči z tímu. Všetky zá-
pasy, kde by chýbajúci hráč nastúpil 
sú však automatický kontumované 
v prospech súpera na hry 2:0 a bo-
dy 1:0.
 Jednotlivé stretnutia pozostáva-
jú z ôsmych zápasov a jedných extra 
dvojíc. Tie sú rozdelené do štyroch, 
resp. piatich kôl po dvoch zápasoch, 
ktoré sa hrajú vždy súčasne. V pora-
dí po kolách sa teda striedajú jednot-
livé disciplíny nasledovne:

I. KOLO
Jednotlivci 1
Jednotlivci 2
II. KOLO

Jednotlivci 3
Jednotlivci 4
III. KOLO

Dvojice 1 (Domáci A,B. Hostia 1,2)
Dvojice 2 (Domáci C,D. Hostia 3,4)

IV. KOLO
Dvojice 3 (Domáci A,D. Hostia 2,3)
Dvojice 4 (Domáci C,B. Hostia 1,4)

V. KOLO
Extra dvojice (Domáci A,C alebo 

B,D. Hostia 1,3 alebo 2,4)

 Pre všetky stretnutia platí pra-
vidlo, že hráč sa môže zúčastniť iba 
jedných jednotlivcov a dvojice hrá 
podľa kľúča. Na extra dvojice môžu 
nastúpiť iba hráči podľa dvoch mož-
ných variant. Nasadenie na všetky 

zápasy sa robí na začiatku stretnu-
tia.
 Vždy sa hrajú dva zápasy sú-
časne, teda vždy sa hrá na dvoch 
stoloch, aby sa predišlo zdržiavaniu 
a plynulosti stretnutia. Ak sa dohrá 
jeden zápas z jedného kola a môže 
sa hrať ďalší zápas v inom kole, aj 
keď nie je priamo v poradí, hrá sa 
ďalej tento zápas.

SÚPISKY TÍMOV

BRATISLAVSKÁ ROSENGART 
LIGA DRUŽSTIEV 2007 / 2008

Krajský administrátor:
Andrej Kovács (Atrej)

atrej@foosball.sk
0904 898 506

ZOZADU BEZ LÁSKY
Tehlár Tibor, Pohlod Štefan, Zverbík 
Marián, Turňová Terézia, Schwarz 

Filip, Štolfa Vlado 

NYMFY
Horčiak Jozef, Mečlová Renáta, Pet-
ko Tomáš, Kubička Igor, Hrubý Igor  

UNITED
Kvasnica Martin, Jankovičová Lucia, 

Megerssova Zuzana, Kučera Ján, 
Očenáš Andrej, Jalakša Martin 

ZLOBA
Lipovský Richard, Pado Martin, 

Kremničan Michal, Zednikovič Stano 

RUŽOVÁ SMRŠŤ
Kovács Andrej, Vaňous Marek, Seňo 
Rado, Vovčík Marek, Matys Marek, 

Talian Miroslav, Ilkovič Marek 

1. DC BREZNO
Ambrós Ján, Kolesárová Miroslava, 
Baník Boris, Ciesar Martin, Marček 
Peter, Pompura Tomáš, Porhajáš 

Lukáš

BARDEJOVSKÁ ROSENGART 
LIGA DRUŽSTIEV 2007 / 2008

Krajský administrátor:
Ivan Dupej (Inzaghi)

dupej.ivan@centrum.sk
0918 080 929

CAPS LOCK
Rusiňák Michal, Fedor Ján, Gerženi 
Róbert, Kožlej Marek, Mikláš Michal

Hopko Miroslav, 

HRA ZDARMA
Tarcala Pavol, Dinh Dang Luan, 

Guzi Tomáš, Tažik Erik, 
Mačej Miroslav

RUSNACI
Piter-Bučko Tomáš, Harčarík Miloš, 

Krumlovský Maroš, Ševcov Stanislav

ZIŠLI SME ŠE
Pituch Milan, Cmar Jakub, 

Kostár Vladimír, Matušovský Boris, 
Rojková Viera

PRO PARTIA
Dupej Ivan, Rojko Ján, Grobár Ján, 
Matušovský Tibor, Rybárová Jana

JUST FOR FUN
Gomboš Daniel, Cingel Peter, 
Fecko Slavomír, Mauer Martin, 

Mauer Tomáš

KOŠICKÁ ROSENGART LIGA 
DRUŽSTIEV 2007 / 2008
Krajský administrátor:

Marin Rusenov (Marin)
marin.rusenov@post.sk

0904 629 528

ČEVABČIČI
Nastišin Ľudovít, Trnka Rastislav, 
Mihalčin Šimon, Sitarčik Tomáš

DO BEZVEDOMIA
Rybár Peter, Trembecký Ľuboš, 

Vrábel Michal, Kajanová Zuzana, 
Paranič Jozef

KAMIKAZE
Tóth Milan, Bilčáková Barbara, 

Truhanová Janka, Vasiľová Lucia, 
Čertický Martin, Svrček Martin, 

Hajduk Marek

JNN
Pavlík Michal, Seman Vladimír, 

Schurger Oliver, Čižmár Roman, 
Suchý Tomáš, Kliková Katarína, 

Gašparič Gejza

KEKS
Keruľ-Kmec Martin, Navalányová 
Eva, Fedorčáková Stanka, Balog 

Marek, Krištof Peter, Krožer Denis

FC-THC
Dzurovčin Štefan, Čorba Juraj, 

Rusenov Martin, Klobušník Tomáš, 
Valigurová Jana

KING SIZE
Sopko Maroš, Sopko Branislav, 
Špak Ladislav, Vaktor Rudolf, 
Ragaly Zoltán, Filičko Emil

NESTIHLI STE SA PRIHLÁSIŤ?

 Do jednotlivých líg je možné sa 
prihlásiť aj počas sezóny. Stačí vy-
plniť priloženú ligovú prihlášku za 
tím a hráči členské prihlášky, ktoré 
spoločne s príslušnými poplatkami 
odovzdáte FUS, prípadne krajským 
administrátorom. Musíte to však 
stihnúť do posledného prestupové-
ho termínu, ktorý je v polovici sezó-
ny, tj. 31. januára 2008. shao
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 Dlho sme tu nemali žiaden roz-
hovor s niekým so Slovenskej fo-
osballovej scény. Nie, že by nebolo 
koho spovedať, jednoducho nepri-
šiel ten správny čas. Veľa dobrých 
a kvalitných hráčov sa postupne for-
movalo, zrelo a čakalo, kedy môžu 
využiť svoju príležitosť.
 Jedným z takých hráčov je aj 
Tomáš Klobušník alias Axel, ktorý 
už dlhší čas vystrkuje rožky a zbie-
ra body všade, kde sa len dá. Len 
v krátkosti si pripomenňe pár vý-
sledkov z minulej sezóny.. 
 Začnime napr. tým,  ako si 
s veľkým náskokom dominoval na 
Košickom krajskom pohári. Tam si 
si to už po treťom kole mohol do-
voliť zabaliť a odohrať zvyšné dve 
kolá v Prešovskom kraji a rovnako 
úspešne. Celkovo si v Slovenskom 
pohári skončil na šiestom mieste. Na 
Superchallenge v dvojiciach ako na-
jlepšia čisto slovenská dvojica sme 
spolu skončili štvrtí a na MSR siedmi. 
Rovnako siedmy si bol na Superchal-
lenge a MSR v jednotkách medzi na-
jlepšími slovenskými hráčmi. Tretie 
miesto si ukoristil s Junim na Czech 
open. Ako piaty najúspešnejsí hráč 
v sezóne si skončil podľa rebríčku 
FUS. O chlp ti ušla nominácia na 
finále ITSF do Talianska. Celkovo 
tvoja druhá sezona a hneď si sa vy-
šplhal až do kategórie Pro-master. Si 
tretím najúspešnejším slovenským 
hráčom v bodovani ITSF, atď atď. 
Myslím, že o tvojich výsledkoch by 
sa dalo hovoriť ešte dlho, ale čo by 
si nám vedel povedať o sebe?

1. Kedy a ako si začínal? Kto ťa 
priviedol k stolnému futbalu, 
s kým si hrával a kde si odohral 
svoj prvý turnaj?
 Ako každý tak aj ja som začal 
hrávať po krčmách pri pive, respek-
tíve v krčme pri pivách :). Na môj 
prvý turnaj si pamätám presne. Bolo 
to na jar 2005 v Odine, kde som aj 
spoznal Jokeho a vysvetlil mi, že sa 
to dá hrať aj inak. Tak sme spolu 
začali hrávať na každom turnaji 
v Košiciach a už to išlo.

2. Aké boli tvoje prvé väčšie 
úspechy?
 Za svoj prvý veľký úspech po-
važujem 3. miesto na maďarskom 
Macsoczi ´05 v semi-pro doubles 
s Marekom Matysom. Bol to môj 
prvý turnaj na Garlande a zároveň 
prvý zahraničný turnaj. Škoda len, 
že sme museli odísť domov vo finá-
le ľavej, pretože sa to prekladalo na 
nasledujúci deň...takže mohlo byť 
aj lepšie

3. Kedy si sa tomu rozhodol ve-
novať naplno?
 Najviac ma to chytilo na moj-
om prvom mimomestskom turnaji, 

Tomáš Klobušník 

NA KUS REČI S ... 

v blave na MSR ́ 05, keď som si ešte 
o 5tej ráno, 1. noc turnaja čítal trefu 
a počítal s Jokem mozole na rukách. 
Samozrejme ráno o 9tej som už stál 
pred machnáčom a čakal na otvore-
nie. =)

4. Aké si mal vzory vtedy a aké 
máš teraz? Čo ti dalo najviac?
 V tej dobe som na vzory veľmi 
nemyslel, skôr som pozeral na hru 
každého naokolo a učil sa všet-
ko, čo sa dalo. Potom neskôr prišli 
DVD a môj futbalkový rast najviac 
ovplyvnila hra Dietera Thieleho.

5. Aké máš ciele vo foosballe 
celkovo a aké v tejto sezóne?
 Vo foosballe celkovo si žiadne 
ciele nedávam. Budem hrať pokiaľ 
ma to bude baviť a niečo mi to dá-
vať. V tejto sezóne by mi najväčšiu 
radosť urobila nominácia do St. Vin-
cent 2008, no pri našej konkurencii 
to určite nebude ľahké. Potešilo by 
aj lepšie umiestnenie v SR rebríčku 
ako minulú sezónu. Najradšej si ne-
dávam žiadne ciele, aby som neskôr 
nebol sklamaný.

6. Keď nemáš ciele, akú máš 
motiváciu?

 Stále to hrajem preto, lebo ma 
to teší a baví ma učiť sa nové veci. 
Trénujem stále a baví ma posúvať 
laťku vyššie. Cestujem, spoznávam 
krajiny a ľudí. Ak máš na mysli, že 
chcem byť najlepší na svete, tak to 
nie... =)

7. Minulú sezónu si hrával pre-
važne so Shaom. Teraz s Junim. 
Ako by si opísal túto zmenu? Čo 
očakávaš od nového partnera 
a čo od seba?
 Shao je výborný hráč, ktorý ma 
v mojej hre posunul mílovými krok-
mi dopredu, no zhodli sme sa obaja, 
že zmena poteší a prospeje. S Ju-
nim som odohral zopár turnajov, 
hrali sme spolu prevažne v Nations 
cupoch, na ktorých sa nám hralo su-
per a porážali sme aj dvojice, ktoré 
sa neporážajú každý deň. Tak sme 
sa teda dohodli na túto sezonu. Hra-
je sa mi s ním výborne, uvidíme čo 
to dá.

8. Koho vnímaš ako najväčie-
ho konkurenta v novej sezóne? 
Kto ti môže dýchať na krk a ko-
mu (by si chcel) naopak ty?
 Mojím problémom je, že niesom 
v osobnom kontakte s hráčmi z pr-

vej 10tky. Stretávam sa s nimi len 
na SP a ako som zistil na vlastnej 
koži, SP je nevyspitateľné. Takže 
každý v TOP 10 mi teoreticky môže 
dýchať na krk. Ja by som najradšej 
dýchal tým trom predomnou.

9. Keby si si mal tipnúť priebeh 
a koniec sezóny, ako by vyzera-
la? Komu dávaš najväčšie šan-
ce v novej sezóne?
 Tažko sa mi tipuje. Myslím, že 
Rožok nebude mať problém opäť 
obhájiť titul... Juni bude samozrej-
me bodovať... Shao si to tak ľah-
ko nepustí. Po zmene bodovania to 
bude tesnejšie ako minulú sezónu, 
takže... Tažko, tažko...

10. Čo ti prekáža na turnajoch 
a celkovej organizácii foosballu 
na Slovensku a čo naopak vy-
hovuje?
 Turnaje u nás niesú na zlej úrov-
ni, mrzí ma hlavne kvalita stolov na 
Slovenských pohároch. Niekedy mi 
to príde ako multitable. Hrať tak 
na rózach aké boli napr. na Czech 
open, kvalita turnaju by sa určite 
vydvihla. Ešte aj ten Leguan treba 
trošku vytunniť.

11. V čom vidíš najväčšie nedo-
statky a ako by si ich riešil?
 Najradšej by som bol za vytvo-
renie rady FUS, aby to nebolo všetko 
na hlave jedného človeka. Príde mi 
to demokratickejšie. Najväčším pro-
blémom foosballu u nás sú hlavne 
sponzori. Je strašne náročné finan-
covať si turnaje z vlastného vrecka, 
pokiaľ je ešte hráč z východu a tur-
naje sú smerované skôr na západ.

12. Čomu sa venuješ okrem fo-
osballu?
 Mimo foosballu najradšej na-
nášam farebný náter na steny :), 
kreslím, študujem, trávim čas s blíz-
kymi...

13. Ktoré sú tvoje oblúbené 
stolíky? Strela? Čomu sa venu-
ješ teraz?
 Mám rád všetky stoly, v po-
slednej dobe hrávam len na rozíku 
aj keď mám doma Garlando, obľu-
bujem ešte tecball, aj tornado je 
fajn. Najmenej asi bonzini. Strelu 
obľubujem pin-shot aj keď niekedy 
sa mi nechce a z lenivosti hrajem 
snake. V poslednej dobe makám na 
dlhých pinoch s náznakmi a všelija-
kými možnými kombináciami.

14. Ktorých turnajov ITSF máš 
v tejto sezóne v pláne sa zú-
častniť? Na ktorých by si doká-
zal zabodovať?
 Kedže kalendár ešte nieje dopl-
nený o všetky turnaje, tažko o tom 
hovorit. Zatiaľ najskôr Linz, 2x Bra-
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REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK - WOMEN

1 Mečlová Renáta Master 1140
2 Bošanská Jana Master 1020
3 Kolesárová Miroslava Master 960
4 Plasgurová Nikola Master 920
5 Turňová Terézia Master 875
6 Rybárová Jana Pro 740
7 Giertlová Mária Pro 690
8 Rojková Viera Pro 560
9 Megerssová Zuzana Pro 550
10 Valigurová Jana Pro 440
11 Kliková Katarína Pro 430
12 Silná Magda Pro 380
13 Koncz Petra Pro 280
14 Smatanová Jana Pro 270
15 Horňáčková Simona Pro 250
15 Pažitná Ingrid Pro 250
17 Bartošová Pavlína Semi pro 225
18 Gyore Ivett Semi pro 200

18 Jankovičová Lucia Semi pro 200
20 Maratová Andrea Semi pro 180
21 Filon Zuzana Semi pro 165
22 Fedorčáková Stanka Semi pro 160
23 Albók Éva Semi pro 150
24 Truhanová Jana Semi pro 140
25 Križanová Jarmila Semi pro 130
25 Navalányová Eva Semi pro 130
25 Omiliaková Petra Semi pro 130
28 Vávrová Silvie Semi pro 125
29 Krutelová Simona Semi pro 120
29 Mertová Gabriela Semi pro 120
31 Bajerová Michaela Rookie 105
31 Holá Karolína Rookie 105
33 Černá Karolína Rookie 100
33 Hadáčková Petra Rookie 100
33 Kajanová Zuzana Rookie 100
36 Klímová Petra Rookie 90

37 Durbáková Nikola Rookie 80
37 Šoltýsová Alena Rookie 80
37 Zubáková Ivona Rookie 80
40 Hovančáková Lucia Rookie 70
41 Jeřábková Lucie Rookie 60
41 Melegová Lukrécia Rookie 60
41 Mičová Zuzana Rookie 60
41 Němcová Martina Rookie 60
41 Neužilová Linda Rookie 60
41 Šárková Lenka Rookie 60
41 Tůmová Kateřina Rookie 60
48 Sukeníková Eva Rookie 50
48 Sukeníková Petra Rookie 50
48 Šafranková Lucia Rookie 50
48 Trejbalová Radka Rookie 50
52 Galgociová Ivana Rookie 40
52 Šťastná Lenka Rookie 40
54 Takács Noémi Rookie 30

tislava, Budapest, 2x Praha, Lodz... 
Zabodovať sa budem snažiť na 
všetkých.

15. Ako vidíš seba a Slovensko 
ako také a úroveň našich hrá-
čov v porovnaní s medzinárod-
nými hráčmi?
 Slovensko ide rýchlo dopre-
du, obrovské meno nám robí hla-
ve Rohlik. Ak by som porovnával 
našich a zahraničných hračov, tak 
zahraniční majú väčšie možnosti, 
viac turnajov, vačšiu konkurenciu. 
U nás to je predsa len tažšie. Ko-
munita foosballistov je u nás pred-
sa len maličká, ale pomaly sa zväč-
šuje.

16. Vráťme sa však späť k re-
alite a domov do Košíc. Tam 
sa ti darí najlepšie. Dominoval 
si v krajskom poháry minulú 
sezónu. Myslíš, že to bude rov-
nako jednoduché, alebo sa ti už 
rysujú vážnejší súperi?
 Samozrejme, že to už nebude 
také jednoduché. Obrovský pokrok 
sledujem hlavne na Erikovi Tažíkovi, 
ktorý ma na krajskom vždy dokáže 
potrápiť. Tak isto Čorba Ďuri a Dzu-

rovčín Jimmy idú rýchlo hore, čo ma 
len teší.

17. A čo liga. Po minulom úvod-
nom ročníku začínate druhú 
sezónu. Si hráč v tíme FC THC, 
minulý rok ste vyhrali a vo fi-
nále ligy ste boli treti. Prešiel 
váš tím odvtedy nejakými zme-
nami? Aké šance dávaš svojmu 
tímu túto sezónu?
 TeHaCečko je stále v skalnej 
zostave. Marin, Dzurko a Ďurko 
stále trénujú ako sa patrí.“Dajaký 
Bhik?“=) . Novým členom teamu je 
Janka Valigurová. Najradšej by sme 
obhájili košický titul a uhrali trošku 
viac aj na FLD.

18. Túto sezónu sa bude posud-
zovať aj rebríček krajov. Budú 
sa doň, podobne ako v rebríč-
ku národov v ITSF, zarátavať 
6 mužských a 2 ženské najlep-
šie výsledky a zároveň sa pri-
počítajú body za Majstrovstvá 
Slovenska družstiev. Putovný 
pohár získa víťazný kraj s naj-
vyšším súčtom bodov. Čo mys-
líš, v porovnaní s ostatnými 
krajmi, ako je na tom Košický 

a ktoré kraje majú najväčšie 
predpoklady na výhru?
 Najväčšie predpoklady má urči-
te Bratislavský kraj. Na posledných 
MSD sme sa vo finále streli čisto vý-
chodné teamy, no po tejto zmene to 
vidím viac na BA. 

19. Na poslednom Slovenskom 
pohári sa začali presadzovať vi-
acej aj hráčky z východu. Mys-
líš, že pôjdu ešte dopredu a ako 
ďaleko? Čo im ešte chýba, aby 
sa mohli presadiť aj v medziná-
rodnej konkurencii?
 Mám veľkú radosť hlavne z Kat-
ky Klikovej aj Janky Valigurovej. 
Baby dokázali, že sa dokážu rovnať 
každej žene na Slovensku. No na 
medzinarodnej scéne je to predsa 
len ťažšie. Tamtie ženy majú vydre-
tejšiu techniku, aj viac odohraných 
zápasov. Treba viac trénovať a bude 
dobre.

20. Aktuálne veľmi dobrým vý-
sledkom v Taliansku sa pred-
stavil Erik Tažik s Branislavom 
Kulichom. Ako vnímaš tento 
výsledok z pohľadu protihráča, 
i keď v inej kategórii? Čomu 

tento výsledok pripisuješ? Čo 
chýba našim juniorom, aby sa 
mohli vo väčšej miere presa-
diť? Na čo by sa mali zamerať, 
aby sa mohli vyrovnať vyšším 
mužským kategóriám?
 Chlapcom gratulujem ku krás-
nemu výsledku. Tento výsledok pri-
pisujem hlavne tvrdej drine, mini-
málne z Erikovej strany. Určite si to 
zaslúžil. Našim juniorom nič nechý-
ba, je vidieť, že sa už presadzujú, 
dokázali to aj chlapci z Bardejova na 
MSR, aj Erik vo svete. Vidieť, že sa 
to hýbe správnym smerom.

21. Skús na záver nejaké posol-
stvo, heslo, motto alebo niečo, 
čo tu malo zaznieť a nezaznelo 
a potom sa pozdrav:)
 Snažte sa hrať čo najlepšie, 
trénujte a pomáhajte ostatným, 
nech aj oni môžu mať z hry rovnako 
dobrý pocit ako vy... Hlavne sa ne-
hrajte na niečo čo nieste, može vás 
to zničiť! Pozdravy venujem všet-
kým blízkym a ľudom, ktorým na-
mne záleží... „Poď FC!“. Sprejošom 
z GANGBANGu… Najviac rodičom 
za obrovskú podporu... DÍK. Ahoj. 
AXEL. shao

REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK - JUNIOR

1 Tažík Erik Semi pro 630
2 Kulich Branislav Semi pro 470
3 Dinh-Dang Luan Semi pro 440
4 Bošanská Jana Semi pro 405
5 Guzi Tomáš Semi pro 395
6 Schnierer Matúš Rookie 340
7 Mečlová Renáta Rookie 290
8 Giertlová Mária Rookie 280
9 Cingel Peter Rookie 270
10 Fedor Ján Rookie 220
10 Slavík Matěj Rookie 220
12 Rusiňák Michal Rookie 210
13 Kálmán Marek Rookie 170
14 Hrbáček Ladislav Rookie 160

15 Drda Radek Rookie 150
15 Dzurovčín Štefan Rookie 150
15 Oravec Matej Rookie 150
18 Mačej Miroslav Rookie 140
19 Gábor Peter Rookie 130
20 Pernica Adam Rookie 125
21 Tehlár Tibor Rookie 120
22 Csar David Rookie 115
23 Pištík Jonáš Rookie 110
24 Rouš Tomáš Rookie 100
24 Vičík Josef Rookie 100
26 Pituch Milan Rookie 90
26 Wagner Martin Rookie 90
28 Smatanová Jana Rookie 80

29 Horňáčková Simona Rookie 70
29 Kučera Josef Rookie 70
29 Pažitná Ingrid Rookie 70
32 Mauer Tomáš Rookie 50
33 Bendl Tomáš Rookie 40
33 Kačmarčík Jakub Rookie 40
33 Križanová Jarmila Rookie 40
36 Chmurovič Tomáš Rookie 30
36 Klímová Petra Rookie 30
36 Neužilová Linda Rookie 30
39 Slabyhoudek Jiří Rookie 20
39 Šárková Lenka Rookie 20
39 Takács Noémi Rookie 20

KALENDÁR TURNAJOV FUS 2007 / 2008
TURNAJ TERMÍN

III. Krajský pohár 2007 / 2008 12.1.2008

III. SLOVENSKÝ POHÁR 2007 / 2008 15.2.08 - 17.2.08

SUPERCHALLENGE 2008 (IV. SP 0708) 7.3.08 - 9.3.08

IV. Krajský pohár 2007 / 2008 22.3.2008

V. SLOVENSKÝ POHÁR 2007 / 2008 11.4.08 - 13.4.08

V. Krajský pohár - FINÁLE 17.5.2008

VI. SLOVENSKÝ POHÁR 2007 / 2008 - FINÁLE 6.6.08 - 8.6.08

VI. MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2008 14.8.08 - 17.8.08
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REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK - OPEN

1 Horčiak Jozef Pro master 1189
2 Kováčik Pavol Pro master 1180
3 Vaňous Marek Pro master 1128
4 Klobušník Tomáš Pro master 1058
5 Jalakša Martin Pro master 945
6 Drábik Marián Master 800
7 Dupej Ivan Master 771
8 Matys Marek Master 712
9 Vovčík Marek Master 711
10 Kuniak Marián Master 700
11 Ambros Ján Master 689
12 Tažík Erik Master 686
13 Rojko Ján Master 598
14 Matušovský Tibor Master 588
15 Kučera Ján Master 558
16 Kóša Henrich Master 542
17 Csar David Pro 495
18 Kálmán Marek Pro 474
19 Očenáš Andrej Pro 472
20 Kovács Andrej Pro 465
21 Talian Miroslav Pro 440
22 Dinh-Dang Luan Pro 434
23 Bošanská Jana Pro 428
24 Trnka Rastislav Pro 424
25 Nastišin Ľudovít Pro 421
26 Guzi Tomáš Pro 386
26 Porhajaš Lukáš Pro 386
28 Mečlová Renáta Pro 375
29 Baník Boris Pro 369
30 Kulich Branislav Pro 358
31 Pompura Tomáš Pro 348
32 Jándi Tibor Pro 340
33 Seňo Radoslav Pro 338
34 Kolesárová Miroslava Pro 325
35 Zverbík Marián Pro 322
36 Líška Rudolf Pro 321
37 Pádivý Jaroslav Pro 317
38 Krchňák Zdeněk Pro 315
38 Pražák Petr Pro 315
40 Kvasnica Martin Pro 311
41 Drábik Vladimír Pro 310
42 Turňová Terézia Pro 307
43 Kucharovič Michal Pro 303
44 Paranič Jozef Pro 295
45 Mačej Miroslav Pro 285
46 Braniša Ľuboš Pro 280
46 Čorba Juraj Pro 280
48 Oravec Matej Pro 277
49 Matušovský Boris Pro 270
50 Ciesar Martin Pro 269
51 Rusiňák Michal Semi pro 267
52 Plasgurová Nikola Semi pro 264
53 Podmaka Andrej Semi pro 259
54 Štefula Boris Semi pro 254
55 Rusenov Marín Semi pro 253
56 Košnár Vladimír Semi pro 252
57 Benko Matúš Semi pro 250
58 Greguš Martin Semi pro 248
58 Ludig Jurgen Semi pro 248
58 Svrček Martin Semi pro 248
61 Bachratý Jozef Semi pro 246
61 Dzurovčín Štefan Semi pro 246
61 Giertlová Mária Semi pro 246
64 Kliková Katarína Semi pro 245
64 Tarcala Pavol Semi pro 245
66 Frank Peter Semi pro 235
67 Seman Vladimír Semi pro 234
67 Vrábel Michal Semi pro 234
69 Brabenec Aleš Semi pro 225
69 Mlejnek Miroslav Semi pro 225
71 Pavlík Michal Semi pro 224
72 Felix Peter Semi pro 223
73 Ludwig Tim Semi pro 220
73 Šamaj Pavol Semi pro 220
75 Wolný Peter Semi pro 215
76 Fedor Ján Semi pro 213
77 Baník Michal Semi pro 212
77 Keruľ-Kmec Martin Semi pro 212
79 Csige Tamás Semi pro 205
79 Petko Tomáš Semi pro 205
81 Pappas Billy Semi pro 200
82 Budáč Peter Semi pro 199
83 Koštiaľ Igor Semi pro 196
84 Blickling Marián Semi pro 193
84 Šulek Martin Semi pro 193
84 Zuba Roman Semi pro 193
87 Schnierer Matúš Semi pro 191
88 Kalinčík Dominik Semi pro 190
89 Kratochvíla Martin Semi pro 186
90 Križanová Jarmila Semi pro 183
91 Allalou Jamal Semi pro 180
91 Kovařík Jan Semi pro 180
91 Křepela Ladislav Semi pro 180
94 Kresánek Michal Semi pro 172
95 Arpáš Marek Semi pro 167
96 Cingel Peter Semi pro 164
96 Tóth Milan Semi pro 164
98 Lipták Matej Semi pro 163
99 Gomboš Daniel Semi pro 156
100 Nykodym Vojtěch Semi pro 155
100 Plasgura Petr Semi pro 155
100 Podhradský Michal Semi pro 155
103 Gašparič Gejza Rookie 152

104 Bachár Peter Rookie 151
104 Sitarčik Tomáš Rookie 151
104 Šramko Matej Rookie 151
107 Gábor Peter Rookie 148
107 Holík Jaroslav Rookie 148
107 Kučera Tomáš Rookie 148
107 Racek Andrej Rookie 148
111 Mačej Peter Rookie 146
112 Megerssová Zuzana Rookie 145
113 Hajdúch Ondrej Rookie 141
113 Šimora Michal Rookie 141
115 Hajtol Radoslav Rookie 134
116 Marček Peter Rookie 133
117 Havrila Matúš Rookie 132
118 Teke Laszlo Rookie 130
118 Valigurová Jana Rookie 130
120 Fecko Slavomír Rookie 129
120 Prusák Maroš Rookie 129
122 Martiška Miloš Rookie 128
123 Minaroviech Miroslav Rookie 127
124 Fedorčáková Stanka Rookie 126
125 Pástor Martin Rookie 121
126 Rojková Viera Rookie 120
127 Cmar Jakub Rookie 119
128 Ilkovič Marek Rookie 116
129 Szücs Károly Rookie 115
130 Raffay Martin Rookie 112
131 Koncz Petra Rookie 110
131 Malas Michal Rookie 110
133 Navalányová Eva Rookie 106
134 Kačmarčík Jakub Rookie 105
135 Číž Tomáš Rookie 104
135 Mihalčin Šimon Rookie 104
135 Omiliaková Petra Rookie 104
135 Rybárová Jana Rookie 104
139 Obert Radim Rookie 103
140 Huna Jozef Rookie 101
141 Kubiatowicz Filip Rookie 100
141 Pituch Milan Rookie 100
143 Klas Marek Rookie 99
144 Greguš Štefan Rookie 93
145 Beliš Rastislav Rookie 92
145 Kršák Róbert Rookie 92
147 Šudy Tomáš Rookie 91
147 Vaktor Rudolf Rookie 91
149 Douša Martin Rookie 90
149 Kršák Karol Rookie 90
149 Vranák Zdeno Rookie 90
152 Krumlovský Maroš Rookie 88
152 Kubáň Marek Rookie 88
154 Cedzo Vladimír Rookie 85
154 Horký Lukáš Rookie 85
154 Kožlej Marek Rookie 85
157 Ištok Tomáš Rookie 81
157 Štugel Peter Rookie 81
159 Gál Béla Rookie 80
159 Rieger Ludwig Rookie 80
161 Sláma Richard Rookie 79
162 Kubička Igor Rookie 78
163 Horváth Gergely Rookie 75
163 Kiss Géza Rookie 75
163 Kollár Adam Rookie 75
166 Ševcov Stanislav Rookie 74
166 Tehlár Tibor Rookie 74
168 Magdolen Michal Rookie 73
169 Krnáč Lukáš Rookie 72
170 Krištof Peter Rookie 71
170 Lipovský Richard Rookie 71
170 Mauer Tomáš Rookie 71
170 Mračna Martin Rookie 71
170 Piter-Bučko Tomáš Rookie 71
175 Kircher Firedrich Rookie 70
176 Bročka Peter Rookie 68
177 Suchý Tomáš Rookie 67
178 Funtová Veronika Rookie 66
178 Gerženi Róbert Rookie 66
178 Kralovič Peter Rookie 66
181 Drda Radek Rookie 65
181 Kajanová Zuzana Rookie 65
181 Ziencikiewicz Jakub Rookie 65
184 Chmurovič Tomáš Rookie 63
184 Raczkier Jacek Rookie 63
186 Pavlovič Michal Rookie 61
187 Dička Patrik Rookie 60
187 Friesem Charly Rookie 60
187 Gajdoš Ján Rookie 60
187 Musiol Marcel Rookie 60
187 Pokraj Ilja Rookie 60
187 Timnev Julian Rookie 60
193 Čahoj Daniel Rookie 59
193 Holičková Nóra Rookie 59
195 Ščerba Peter Rookie 58
196 Čertický Martin Rookie 56
197 Hrbáček Ladislav Rookie 55
197 Kališová Lucia Rookie 55
199 Jacko Peter Rookie 54
200 Kňažko Jaroslav Rookie 53
200 Pohlod Štefan Rookie 53
200 Schober Lukáš Rookie 53
200 Smatanová Jana Rookie 53
204 Hašková Jana Rookie 52
204 Paučo Peter Rookie 52
204 Šagát Peter Rookie 52

207 Berec Tomáš Rookie 51
207 Horák Norbert Rookie 51
207 Pažitná Ingrid Rookie 51
207 Zednikovič Stanislav Rookie 51
211 Kertov Miroslav Rookie 50
211 Kopnický Marek Rookie 50
211 Kramoliš Martin Rookie 50
211 Ritnošík Martin Rookie 50
211 Vráblík David Rookie 50
211 Zelem Dávid Rookie 50
217 Kočnar Lukáš Rookie 48
218 Blaho Vladimír Rookie 46
218 Faško Peter Rookie 46
218 Krnáč Ján Rookie 46
218 Leitman Štefan Rookie 46
222 Kaspřík Jan Rookie 45
222 Lávička Milan Rookie 45
222 Mazur Mateusz Rookie 45
225 Giertlová Miroslava Rookie 44
225 Hajdúch Matúš Rookie 44
225 Kostár Vladimír Rookie 44
228 Hajduk Marek Rookie 43
228 Hric Štefan Rookie 43
228 Krumpál Martin Rookie 43
228 Mičová Zuzana Rookie 43
228 Mikláš Michal Rookie 43
228 Ontkovič Ján Rookie 43
228 Pištík Jonáš Rookie 43
228 Rybár Peter Rookie 43
236 Šaray David Rookie 42
237 Černák Lukáš Rookie 41
237 Škraňka František Rookie 41
239 Balaj Rudolf Rookie 40
239 Neuhaus Winfried Rookie 40
239 Poda Michal Rookie 40
239 Schurger Oliver Rookie 40
239 Zavoral Jan Rookie 40
244 Dušinský Tomáš Rookie 39
244 Hopko Miroslav Rookie 39
246 Bačík Jakub Rookie 38
246 Just Jozef Rookie 38
246 Muller Róbert Rookie 38
246 Vičík Josef Rookie 38
250 Mlatiček Michal Rookie 37
251 Černák Ján Rookie 36
251 Vilček Marcel Rookie 36
253 Biely Martin Rookie 35
253 Kaboň Jiří Rookie 35
253 Kodl Libor Rookie 35
253 Novák Jakub Rookie 35
253 Pernica Adam Rookie 35
253 Pospišil Tomáš Rookie 35
253 Slavík Matěj Rookie 35
260 Fáber Pavel Rookie 33
260 Felix Ján Rookie 33
260 Kaiser Anton Rookie 33
260 Zechmeister Jan Rookie 33
264 Horák Róbert Rookie 31
264 Lišivka Rastislav Rookie 31
264 Mauer Martin Rookie 31
264 Stríž Peter Rookie 31
268 Darmo Gerhard Rookie 30
268 Kvíčala Ján Rookie 30
268 Pavlech David Rookie 30
268 Pocklan Branislav Rookie 30
268 Pospěch Petr Rookie 30
268 Pražák Jan Rookie 30
268 Stehlík Michal Rookie 30
268 Šipkovský Martin Rookie 30
268 Wagner Martin Rookie 30
268 Zubáková Ivona Rookie 30
278 Jankovičová Lucia Rookie 28
278 Kocian Martin Rookie 28
278 Machala Tomáš Rookie 28
281 Košnár Roman Rookie 26
281 Krajčovič Lukáš Rookie 26
281 Litavec Vilo Rookie 26
281 Mokrý Libor Rookie 26
281 Reviľák Adrián Rookie 26
281 Vizváry Matúš Rookie 26
287 Beránek Karel Rookie 25
287 Gawinek Filip Rookie 25
287 Halža Stanislav Rookie 25
287 Herák Maroš Rookie 25
287 Horák Tomáš Rookie 25
287 Jelenek Pavol Rookie 25
287 Kaška Zdeněk Rookie 25
287 Krutelová Simona Rookie 25
287 Kučera Josef Rookie 25
287 Lieskovský Mário Rookie 25
287 Nyitrai Róbert Rookie 25
287 Pospischek Norbert Rookie 25
287 Rouš Tomáš Rookie 25
287 Sakali Ľubomír Rookie 25
287 Silná Magda Rookie 25
287 Šoltés Ján Rookie 25
303 Végsoová Oľga Rookie 24



 52  SLOVENSKO 

 Už uplynul nejaký ten čas od 
prvého Slovenského pohára v tejto 
sezóne, no príležitosť pripomenúť si 
ako to všetko prebiehalo, komu sa 
darilo, kto prekvapil a ako to všetko 
v Nitre dopadlo, sme ešte nemali. 
Pripomeňme si to teda aspoň tak-
to v obrazovej skratke, výsledkami 
a stručným info.
 Za zmienku by stálo určite pri-
pomenúť prémiovú finálovú účasť 
ostrieľanej dvojice Ivan Dupej a Ján 
Rojko, ktorí zaskočili nejednu dvoji-
cu. No nepatrili k najväčším prekva-
peniam turnaja. O najväčšie pre-
kvapenie sa postaralo duo Mareka 
Vovčíka a Andrej Kováča. O tom, že 
im to v tejto kombinácii naozaj išlo, 
dokázali svojim tretím miestom. Ško-
da len, že Atrej Vova v novom roku 
opustí a nebudú tak môcť posunúť 

tento výsledok o nejakú priečku 
vyššie. No Vovo už určite poškulu-
je po nejakom dobrom brankárovi 
a možno by uvítal, ak by si sa mu 
možno práve ty pripomenul, pretože 
nájsť náhradu za Atreja nebude len 
tak.
 No pozornosť a spomenutie by 
určite stála hra a výsledok aj dvo-
jice Ján Kučera a Jojo Bachratý, 
keď hlavne Buthovi išlo a ani Justin 
o moc nezaostával.
 V jednotlivcoch Pavol Kováčik, 
ako hlavný favorit, nenašiel svoju 
kondíciu a motiváciu z dvojíc a tak 
celkom pomerne lacno ponúkal svo-
ju kožu na trhu. No piatym miestom 
nešiel až tak pod cenu. Ivan Dupej 
a Martin Jalakša opäť raz dali o se-
be vedieť a pripomenuli sa tak, ako 
sa na jedných z popredných sloven-

I. SLOVENSKÝ POHÁR 2007 / 2008 V NITRE

V losovaných dvojiciach sa najviac darilo Dani-
elovi Gombošovi, Matúšovi Schniererovi, Tomá-
šovi Klobušníkovi, Andrejovi Kovácsovi a Joze-
fovi Horčiakovi.

Na stupne víťazov v ženských jednotkách sa 
postavili Renáta Mečlová, Katarína Kliková a Te-
rézia Turňová.

ských jednotlivcov patrí. Asi naj-
zaujímavejším, najdramatickejším 
a hlavne najdlhším zápasom bolo 
samotné finále Jozefa Horčiaka, 
ktorý si to namieril k Marekovi Va-
ňousovi do finále. Aj napriek stup-
ňujúcim sa zdravotným problémom 
Shaa a Juniho tlaku, či stihne ešte 
posledné spoj domov, hrali chalani 
až do konca, čo to dalo. Ten koniec 
našli až po dlhých asi dvoch hodi-
nách v desiatom legu. No Junior 
mal ešte čo robiť, aby s pohárom za 
prvé miesto stihol svoj bus.
 V ženských disciplínach celkovo 
kraľovala Katarína Kliková a podari-
lo sa jej veľmi úspešne oživiť turnaj 
nie len svojou hrou a výsledkami.. 
V dvojiciach sa však aj kráľovná 
espéčka v Nitre musela skloniť pred 
Jankou Bošanskou a Teréziou Turňo-

vou v ženských dvojiciach. No však 
ani Janke a Terke sa úplne nedarilo 
v jednotkách a do súboja o trón pr-
vej dámy SP v Nitre sa prebojovala 
Renáta Mečlová.
 Renča to zobrala celkom za 
opraty aj v ostatných disciplínach. 
Napr. v penaltách vystrielala via-
cero ostrieľaných pištolníkov a po 
vyradení Kida Juniora sa zdalo, že 
ju môže zastaviť už len Jozef Gönci. 
No toho predtým asi zaskočil v jed-
nej z tmavých uličiek Maddog Gio-
vanni, ktorý si razom v penaltách 
vystrieľal zlato.
 V junioroch to bolo celkom 
na zaplakanie. Zase ten Erik Tažík 
a Branislav Kulich. Kebyže nemáme 
Janku s Renčou, tak sa im v junio-
roch nemá ani kto priblížiť:) Inak 
nikto nevedel nájsť odpoveď na 

1. Kováčik Pavol - Šamaj Pavol
2. Rojko Ján - Dupej Ivan
3. Kovács Andrej - Vovčík Marek 
4. Horčiak Jozef - Matys Marek
5. Kučera Ján - Bachratý Jozef
5. Jalakša Martin - Kálmán Marek  
7. Porhajaš Lukáš - Ambros Ján
7. Ritnošík Martin - Pokraj Ilja
9. Talian Miroslav - Tažík Erik
9. Plasgurová Nikola - Mečlová Renáta 
9. Očenáš Andrej - Turňová Terézia

9. Svrček Martin - Zverbík Marián 
13. Vaňous Marek - Klobušník Tomáš  
13. Kuniak Marián - Kucharovič Michal
13. Čorba Juraj - Dzurovčín Štefan  
13. Schnierer Matúš - Rusenov Marín  
17. Kratochvíla Martin - Matušovský Boris
17. Križanová Jarmila - Líška Rudolf 
17. Kóša Henrich - Giertlová Mária 
17. Podmaka Andrej - Braniša Ľuboš 
17. Nastišin Ľudovít - Trnka Rastislav 
17. Kulich Branislav - Bošanská Jana

17. Pavlík Michal - Seman Vladimír 
17. Kolesárová Miroslava - Baník Boris
25. Matušovský Tibor - Rojková Viera
25. Blaho Vladimír - Zelem Dávid
25. Valigurová Jana - Tóth Milan
25. Kováčik Marek - Kliková Katarína 
25. Tehlár Tibor - Pohlod Štefan 
25. Oravec Matej - Gábor Peter
25. Gomboš Daniel - Cingel Peter

I. SLOVENSKÝ POHÁR - DVOJICE

1. Vaňous Marek
2. Horčiak Jozef 
3. Jalakša Martin 
4. Dupej Ivan 
5. Kováčik Pavol
5. Klobušník Tomáš 
7. Vovčík Marek 
7. Cingel Peter 
9. Ambros Ján 
9. Kuniak Marián
9. Tažík Erik 

9. Trnka Rastislav
13. Pavlík Michal 
13. Porhajaš Lukáš 
13. Bošanská Jana 
13. Talian Miroslav 
17. Matušovský Tibor
17. Kóša Henrich 
17. Rojko Ján Kurov
17. Kulich Branislav 
17. Oravec Matej 
17. Kliková Katarína 

17. Nastišin Ľudovít 
17. Schnierer Matúš
25. Felix Peter 
25. Pohlod Štefan 
25. Tóth Milan
25. Gábor Peter 
25. Čorba Juraj 
25. Kovács Andrej 
25. Dzurovčín Štefan 
25. Líška Rudolf 
33. Svrček Martin 

33. Seman Vladimír 
33. Valigurová Jana 
33. Rusenov Marín 
33. Zverbík Marián 
33. Gomboš Daniel 
33. Podmaka Andrej 
33. Kolesárová Miroslava 
33. Tehlár Tibor 
33. Plasgurová Nikola
33. Braniša Ľuboš 
33. Mečlová Renáta 

I. SLOVENSKÝ POHÁR - JEDNOTLIVCI
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V dvojiciach si trofeje podelili Andrej Kovács, 
Marek Vovčík, Pavol Kováčik, Ivan Rojko a Ivan 
Dupej.

1. Turňová Terézia - Bošanská Jana
2. Kliková Katarína - Valigurová Jana 
3. Rybárová Jana - Rojková Viera
4. Mečlová Renáta - Kolesárová Miroslava 
5. Plasgurová Nikola - Giertlová Mária 

I. SLOVENSKÝ POHÁR - ŽENSKÉ DVOJICE

Erikovu hru. No aspoň, že v tých 
jednotkách sa k slovu prihlásil Peter 
Cingel z Bardejovskej školy. Mal to 
za dva.
 Losované dvojky zahájili espéč-
ko v Nitre a my nimi náš pohľad 
späť ukončíme. Najlepšie sa v ňom 
darilo dvojici Tomáš Klobušník a Ma-
túš Schnierer a zaslúžene vyhrali. 

O prekvapenie sa postarala dvoji-
ca Andrej Kovács a Marek Kálmán, 
keď porazili koho sa dalo aj nedalo. 
Pomaly si treba na tie Atrejove pre-
kvapenia zvykať a už teraz som zve-
davý, čo prinesie espé v Košiciach.
 U Frankieho bola zaručená po-
hoda. Turnaj v Nitre bol dobrým za-
čiatkom do novej sezóny. Veľa toho 

1. Kliková Katarína 
2.  Mečlová Renáta 
3.  Turňová Terézia 
4.  Bošanská Jana 
5.  Rybárová Jana 
5.  Plasgurová Nikola

7.  Kolesárová Miroslava 
7. Giertlová Mária 
9.  Valigurová Jana
9. Rojková Viera 
9.  Križanová Jarmila 

I. SLOVENSKÝ POHÁR - ŽENSKÍ JEDNOTLIVCI

1. Kulich Branislav - Tažík Erik Prešov
2. Bošanská Jana - Mečlová Renáta 
3. Oravec Matej - Schnierer Matúš
4. Gábor Peter - Tehlár Tibor 
5. Cingel Peter - Giertlová Mária 

I. SLOVENSKÝ POHÁR - JUNIORSKÉ DVOJICE

1. Tažík Erik
2. Cingel Peter 
3. Kulich Branislav 
4. Oravec Matej 
5. Giertlová Mária
5. Gábor Peter

7. Bošanská Jana 
7. Tehlár Tibor 
9. Križanová Jarmila 
9. Mečlová Renáta 
9. Schnierer Matúš

I. SLOVENSKÝ POHÁR - JUNIORSKÍ JEDNOTLIVCI

1. Klobušník Tomáš - Schnierer Matúš
2. Kovács Andrej - Kálmán Marek 
3. Horčiak Jozef - Gomboš Daniel 
4. Felix Peter - Cingel Peter 
5. Vaňous Marek - Mečlová Renáta 
5. Pohlod Štefan - Ambros Ján 

7. Kuniak Marián - Rusenov Marín 
7. Turňová Terézia - Blickling Marián 
9. Jalakša Martin - Nastišin Ľudovít 
9. Porhajaš Lukáš - Kulich Branislav 
9. Očenáš Andrej - Dubnický Samuel 
9. Dzurovčín Štefan - Kóša Henrich 

13. Vovčík Marek - Bošanská Jana 
13. Kratochvíla Martin - Očenáš Tomáš 
13. Kolesárová Miroslava - Čorba Juraj 
13. Tažík Erik - Frank Peter 
17. Svrček Martin - Trnka Rastislav 
17. Giertlová Mária - Bachár Peter

1. Ambros Ján 
2. Mečlová Renáta 
3. Vaňous Marek 
4. Talian Miroslav 
5. Klobušník Tomáš 
5. Tažík Erik 
5. Kulich Branislav 
5. Trnka Rastislav 
9. Horčiak Jozef 
9. Dupej Ivan 
9. Vovčík Marek 

9. Čorba Juraj 
9. Plasgurová Nikola
9. Seman Vladimír 
9. Kucharovič Michal 
9. Rybárová Jana 
17. Matušovský Tibor 
17. Kuniak Marián 
17. Kóša Henrich 
17. Schnierer Matúš
17. Tóth Milan
17. Dzurovčín Štefan 

17. Svrček Martin 
17. Zverbík Marián 
17. Rusenov Marín 
17. Pohlod Štefan 
17. Rojko Ján Kurov
17. Nastišin Ľudovít 
17. Kolesárová Miroslava 
17. Pavlík Michal 
17. Porhajaš Lukáš 
17. Gábor Peter 
33. Líška Rudolf 

33. Bošanská Jana 
33. Valigurová Jana 
33. Kliková Katarína 
33. Oravec Matej 
33. Tehlár Tibor 
33. Cingel Peter 
33. Kovács Andrej 
33. Gomboš Daniel 
33. Giertlová Mária 

I. SLOVENSKÝ POHÁR - PENALTY

I. SLOVENSKÝ POHÁR - LOSOVANÉ DVOJICE

naznačil a dal priestor aj novým hrá-
čom sa presadiť, dobre sa umiestniť 
a samozrejme aj prekvapiť. Stačilo 

len pokúšať trochu šťastie a zabo-
jovať!

shao
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 Začiatkom decembra, deň po 
Mikulášovi sa odohralo 2. kolo Slo-
venského pohára v metropole vý-
chodneho slovenska v Košiciach. 
Do kultúrneho domu v mestskej 
časti Barca zavítalo vyše 60 hráčov 
z celého Slovenska, aby si odniesli 
nádielky od Mikiho.
 Priestory boli viac ako vyhovu-
júce s bufetom, potravinami aj kr-
čomou, v ktorej niektorí oslávili, iní 
zapíjali a poniektorí degustovali, že 
Atrej ;). Na klasické piatkové DYP sa 
prihlásilo 19 dvojíc. DYP sa zamieša-
lo ako sa patrí nakoľko sa nespojila 
ani jedna výrazne silná dvojica. Prvé 
miesto si prevzala „mix“ dvojica Klo-
bušník / Bošanská, druhé „juniorská 
dvojica“ Dinh–Dang / Dzurovčín 

a tretie další „mix“ Horčiak / Kolesá-
rová. O hodine dvanástej sa brány 
kulturáku zatvorili a čakalo sa na 
zahájenie otvorených dvojíc, ktoré 
nasledovalo o 10 hodín v sobotu. 
 Na OD sa prihlásilo 34 dvojíc. 
Od začiatku to spolu úspešne ťaha-
li dvojice Petko / Horčiak a Jalakša 
/ T.Matušovský, ktorí sa napokon 
stretli vo finále A a jasnú prevahu 
Jalyho s Tiborom, dokázal ich súper 
nečakane odvrátiť vo svoj prospech 
a postúpiť do finále. Dvojica Ková-
čik / Plasgurová porazili finalistov B, 
no v celkovom finále s menšou re-
zignáciou Rohlika už nedokázali na 
dvakrát poraziť napokon celkových 
vítazov Horčiaka / Petka, ktorí bez 
prehry prešli pavúkom a ako jediní 

II. SLOVENSKÝ POHÁR 2007 / 2008 V KOŠICIACH

Losované dvojice si okrem ostatných podelili 
Jozef Horčiak, Jana Bošanská, Tomáš Klobušník 
a Luan Dinh Dand.

1. Horčiak Jozef - Petko Tomáš 
2. Kováčik Pavol - Plasgurová Nikola
3. Jalakša Martin - Matušovský Tibor 
4. Guzi Tomáš - Dinh-Dang Luan 
5. Vovčík Marek - Kovács Andrej 
5. Seman Vladimír - Pavlík Michal 
7. Seňo Radoslav - Matys Marek 
7. Trnka Rastislav - Nastišin Ľudovít 
9. Vaňous Marek - Klobušník Tomáš 
9. Dupej Ivan - Rojko Ján 
9. Talian Miroslav - Tažík Erik 
9. Ambros Ján - Mečlová Renáta 

13. Kóša Henrich - Porhajaš Lukáš 
13. Zverbík Marián - Svrček Martin 
13. Sitarčik Tomáš - Mihalčin Šimon 
13. Tarcala Pavol - Rusiňák Michal 
17. Bošanská Jana - Kulich Branislav 
17. Vrábel Michal - Paranič Jozef 
17. Kubička Igor - Lišivka Rastislav 
17. Rojková Viera - Mačej Miroslav 
17. Tóth Milan - Krištof Peter 
17. Hajduk Marek - Čertický Martin 
17. Kliková Katarína - Schurger Oliver 
17. Cingel Peter - Schnierer Matúš

25. Quoc Nguyen Hang - Jasenský Ján 
25. Rusenov Marín - Vaktor Rudolf 
25. Fecko Slavomír - Gomboš Daniel 
25. Giertlová Mária - Kolesárová Miroslava 
25. Mauer Tomáš - Kačmarčík Jakub 
25. Hostovčák Ján - Šoltés Ján
25. Suchý Tomáš - Darmo Gerhard 
25. Sakali Ľubomír - Štefaňák Michal 
33. Dzurovčín Štefan - Čorba Juraj 
33. Kuniak Marián - Lipták Matej 

II. SLOVENSKÝ POHÁR - DVOJICE

1. Kováčik Pavol 
2. Vaňous Marek 
3. Klobušník Tomáš 
4. Horčiak Jozef 
5. Jalakša Martin 
5. Guzi Tomáš 
7. Matys Marek 
7. Matušovský Tibor 
9. Dupej Ivan 
9. Plasgurová Nikola
9. Rusenov Marín 
9. Dinh-Dang Luan 
13. Vovčík Marek 
13. Kóša Henrich 
13. Tažík Erik 

13. Paranič Jozef 
17. Ambros Ján 
17. Bošanská Jana 
17. Nastišin Ľudovít 
17. Porhajaš Lukáš 
17. Čorba Juraj 
17. Kovács Andrej 
17. Rybárová Jana 
17. Schnierer Matúš
25. Kuniak Marián 
25. Kolesárová Miroslava 
25. Petko Tomáš 
25. Pavlík Michal 
25. Kubička Igor 
25. Trnka Rastislav 

25. Cingel Peter 
25. Vrábel Michal 
33. Rojko Ján 
33. Rusiňák Michal 
33. Zverbík Marián 
33. Fecko Slavomír 
33. Tóth Milan
33. Mečlová Renáta 
33. Tarcala Pavol 
33. Mačej Miroslav 
33. Lipták Matej 
33. Šoltés Ján
33. Mauer Tomáš 
33. Sakali Ľubomír 
33. Svrček Martin 

33. Giertlová Mária 
33. Kliková Katarína 
33. Kačmarčík Jakub 
49. Quoc Nguyen Hang 
49. Schurger Oliver 
49. Hajduk Marek 
49. Kulich Branislav 
49. Sitarčik Tomáš 
49. Gomboš Daniel 
49. Mihalčin Šimon 
49. Dzurovčín Štefan 
49. Čertický Martin 
49. Seman Vladimír 
49. Štefaňák Michal 

II. SLOVENSKÝ POHÁR - JEDNOTLIVCI

dokázali poraziť Rohlika s Nikou. 
Nedá mi nespomenúť aj umiest-
nenie Pavlíka so Semanom, ktorý 
skončili 5. a príjemne prekvapili 
nielen domácich. Ani tento krát ne-
dokázala dvojica Vaňous / Klobušnik 
prelomiť smolu, ktorá sa ťahá od 
ich prvého SP v Nitre, snáď sa už 
nabudúce zadarí:) 
 Zároveň sa s OD začali hrať aj 
Juniorský jednotlivci, na ktorých sa 
zišiel hojný počet 15 hráčov. Do fi-
nále sa z pravej strany prebojovala 
pekným výkonom Janka Bošanská, 
ktorá čakala na víťaza zo zápasu 
Tažík a Dinh Dang. Úspešnejší bol 
druhý menovaný Bardejovčan, kto-
rý neskôr v celkovom finále porazil 

Janku dva krát a uchmatol si prvé 
miesto. Na poslednú sobotnajšiu 
disciplínu PRO/AM (dohrávanú v ne-
deľu) sa prihlásilo 32 dvojíc, Dupej / 
Rybárová dokázali v pavúku poraziť 
dvojicu Klobušník / Schnierer, no vo 
finále B, kde sa napokon stretli zno-
va sa už radovali Axel s Matúšom. 
V celkovom finále sa stretli s dvoji-
cou Vaňous / Petko, no tú už na 2 
krát poraziť nedokázali.
 Tretí deň turnaja sa začínal už 
klasicky disciplínou otvorených jed-
notlivcov, na ktorú sa prihlásilo 59 
hráčov. Od začiatku to pekne ťahal 
juniorský bardejovčan Tomáš Guzi, 
ktorého zastavil až v semifinále 
A Marek Vaňous. V hornej časti sa 

PRO/AM dvojice sa nám trochu rozmazali, ale 
určite tam nájdete Tomáša Klobušníka, Matú-
ša Schnierera, Tomáša Petka, Mareka Vaňousa 
a Ivana Dupeja.
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1. Bošanská Jana - Truhanová Jana 
2.  Kliková Katarína - Valigurová Jana 
3. Rybárová Jana - Rojková Viera 
4.  Mečlová Renáta - Kolesárová Miroslava 
5.  Plasgurová Nikola - Giertlová Mária

II. SLOVENSKÝ POHÁR - ŽENSKÉ DVOJICE

1. Vaňous Marek - Petko Tomáš 
2. Klobušník Tomáš - Schnierer Matúš
3. Dupej Ivan - Rybárová Jana 
4. Kováčik Pavol - Plasgurová Nikola
5. Vrábel Michal - Paranič Jozef 
5. Tarcala Pavol - Rusiňák Michal 
7. Tažík Erik - Kačmarčík Jakub 
7. Mauer Tomáš - Mačej Miroslav 
9. Ambros Ján - Fedorčáková Stanka 
9. Matušovský Tibor - Gomboš Daniel 
9. Talian Miroslav - Čorba Juraj 

9. Dinh-Dang Luan - Fecko Slavomír 
13. Kóša Henrich - Gašparič Gejza 
13. Koštiaľ Igor - Porhajaš Lukáš 
13. Kliková Katarína - Schurger Oliver 
13. Mihalčin Šimon - Nastišin Ľudovít 
17. Kuniak Marián - Lipták Matej 
17. Vovčík Marek - Sitarčik Tomáš 
17. Tóth Milan - Pavlík Michal 
17. Keruľ-Kmec Martin - Mečlová Renáta 
17. Trnka Rastislav - Cingel Peter 
17. Dzurovčín Štefan - Vaktor Rudolf 

17. Hajduk Marek - Čertický Martin 
17. Fedor Ján - Guzi Tomáš 
25. Horčiak Jozef - Kubička Igor 
25. Rojko Ján - Rojková Viera 
25. Giertlová Mária - Kolesárová Miroslava 
25. Rusenov Marín - Kovács Andrej 
25. Sakali Ľubomír - Štefaňák Michal 
25. Šoltés Ján - Hostovčák Ján 
25. Zverbík Marián - Svrček Martin 
25. Štofaňák Rastislav - Černák Lukáš 

II. SLOVENSKÝ POHÁR - PRO-AM DVOJICE

1. Klobušník Tomáš - Bošanská Jana 
2. Dzurovčín Štefan - Dinh-Dang Luan 
3. Horčiak Jozef - Kolesárová Miroslava 
4. Ambros Ján - Porhajaš Lukáš 
5. Gašparič Gejza - Kóša Henrich 
5. Fedorčáková Stanka - Rusenov Marín 
7. Kovács Andrej - Truhanová Jana 

7. Giertlová Mária - Pavlík Michal 
9. Keruľ-Kmec Martin - Trnka Rastislav 
9. Quoc Nguyen Hang - Svrček Martin 
9. Cingel Peter - Kliková Katarína 
9. Čertický Martin - Čižmár Roman 
13. Mečlová Renáta - Ganzil Tomáš 
13. Paranič Jozef - Mauer Tomáš 

13. Tóth Milan - Vrábel Michal 
13. Krištof Peter - Ganzil Peter 
17. Hajduk Marek - Vilček Marcel
17. Čorba Juraj - Jasenský Ján 
17. Dávid Viktor - Schnierer Matúš

II. SLOVENSKÝ POHÁR - LOSOVANÉ DVOJICE

1.  Plasgurová Nikola
2.  Bošanská Jana 
3.  Mečlová Renáta 
4.  Kolesárová Miroslava 
5.  Kliková Katarína 

5. Giertlová Mária 
7. Rybárová Jana 
7. Rojková Viera 
9.  Fedorčáková Stanka 
9.  Truhanová Jana 

II. SLOVENSKÝ POHÁR - ŽENSKÍ JEDNOTLIVCI

stretol Jalakša proti Kováčikovi, 
úspešne pre Kováčika. Vo finále 
A Kováčik nedokázal nájsť recept 
na Vaňousa a tak putoval na druhý 
koniec pavúka, kde čakal na súpe-
ra. K nemu sa napokon dopracoval 
Klobušník, ktorý po výhre nad Ma-
tysom, Guzim a tesnou výhrou nad 
Horčiakom, sa radoval už z istého 
prvého pohára za jednotlivcov. Vo 
finále B sa štastena obrátila na 
skúsenejšieho Kováčika, ktorý na-
pokon aj v celkovom finále porazil 
Vaňousa 2 krát a o víťazovi bolo 
rozhodnuté.
 Počas turnaja jednotlivcov sa 
odhrávali aj discipliny, Ženské dvo-
jice a Juniorské dvojice. Juniorské 
dvojice sa niesli v znamení bar-
dejovčanov. Prvé miesto Dinh-Dang 
/ Guzi, 2. miesto Tažík / Mačej, mi-
mochodom všetci z jedného ligové-

ho týmu Hra zdarma a tretie miesto 
Cingel / Schnierer.
 O popredné priečky v ženských 
dvojiciach sa prišlo pobiť 10 diev-
čat. Vo finále A sa stretli východo-
slovenské dvojice Kliková / Valigu-
rová a Rybárová / Rojková. Víťazne 
pre košičanky. Rybárová/Rojková 
napokon neporazili vo finále B ani 
dvojicu Bošanská / Truhanová a tak 
do Bardejova putoval pohár za tre-
tie miesto. Víťazkami v dlhej finálo-
vej hre sa napokon stali Bošanská / 
Truhanová a tak si košičanky zopa-
kovali 2. miesto z Nitry.
 II. Slovenský pohár hodnotím 
pozitívne, vzhľadom na priestory 
a príjemnú atmosféru, ktorá sa tam 
udržiavala a nedá mi už len zaželať 
všetkým krásne sviatky a úspešný, 
nielen futbálkovo, Nový rok 2008.

Axel

Áno, Janka Bošanská s najlepšími juniormi Lua-
nom Dinh Dangom a Erikom Tažíkom.

Nie, to určite nie je Janka Bošanská pri najlep-
šej ženskej jednotlivkyne Nikole Plasgurovej 
a Renáte Mečlovej

V dvojiciach úradovali Tibor Matušovský, Tomáš 
Petko, Jozef Horčiak, Martin Jalakša, Nikola Plas-
gurová a v neposlednom rade Pavol Kováčik.
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1. Dinh-Dang Luan - Guzi Tomáš 
2. Tažík Erik - Mačej Miroslav 
3. Schnierer Matúš - Cingel Peter 
4. Bošanská Jana - Kulich Branislav 
5. Mečlová Renáta - Giertlová Mária 
5. Fedor Ján - Rusiňák Michal

II. SLOVENSKÝ POHÁR - JUNIORSKÉ DVOJICE 1. Dinh-Dang Luan 
2.  Bošanská Jana 
3.  Tažík Erik 
4. Guzi Tomáš 
5.  Kulich Branislav 
5. Dzurovčín Štefan 
7.  Mačej Miroslav 
7. Mauer Tomáš 

9.  Schnierer Matúš
9. Cingel Peter 
9.  Kačmarčík Jakub 
9.  Mečlová Renáta 
13. Giertlová Mária 
13. Chmurovič Tomáš 
13. Rusiňák Michal 

II. SLOVENSKÝ POHÁR - JUNIORSKÍ JEDNOTLIVCI

V jednotlivcoch víťazstvo ušlo Marekovi Vaňou-
sovi pred Pavlom Kováčikom. A z prvej espéčko-
vej veľkej a bodovanej trofeje sa konečne tešil 
už aj Axel:)

Ženské dvojice mali v rukách Vierka Rojková, 
Katarína Kliková, Jana Valigurová, Jana Truha-
nová a ďalej tam už nikoho nevidím:)

 Počas víkendu to v Dart clube 
žilo naplno. Víkendové dianie od-
štartovali Metské ligy jednotlivcov 
v šípkach a stolnom futbale tradi-
čne v piatok o 19 00 hodine. Sobo-
tu v darte vyplnilo 1. kolo Krajského 
pohára v stolnom futbale a víkend 
dorazili šípkari v nedeľu kedy bolo 
na programe 1. kolo extraligy druž-
stiev.
 Stolní futbalisti mali toho na 
programe tak tiež viac ako dosť. Pi-
atkové štvté kolo mestskej ligy malo 
byť akousi prípravou na prvý tohto 
sezóny Krajský pohár.  Túto prípravu 
najlepšie absolvoval Mišo Baník, kto-
rý turnaj nekompromisne vyhral bez 
jediného zaváhania a v sobotu chcel 
nastúpiť s tými najvyššími ambícia-
mi. Na druhom mieste skončil Peter 
Faško  a prvú trojku uzavrel náš sta-
rý známy v dartclubáckej komunite 
známy aj ako najväčší prispievateľ 
a diskutér nie len na fórume Martin 
Ciesar. 
 V sobotu už bolo všetko na-
chystané na prvý Krajský pohár 
v stolnom futbale a všetci sme boli 
zvedaví ako to bude z účasťou. Po 
menšom zmeškaní sme začali hrať 
najprv dvojice, kde sa prezentovalo 
12 dvojíc. O prvé veľké prekvapenie 
sa Postarali Zákerné líšky, keď hneď 
v druhom kole porazili dvojicu Un-
derworld. Underworld, ktorá mala 
v pláne skončiť na tých najvyšších 
priečkach sa tak musela predierať 
ľavou stranou pavúka. Tam sa už 
rozohrali a postupne sa prebojovali 
až do finále. Tam ich čakala zatial 
nikým neohrozená dvojica Big Boys. 
Tá potvrdila svoju veľkú túžbu po 

víťazstve a nenechala nič na náho-
du a už v prvom zápase vyhrala 3:1 
na legy a zaslúžene vyhrala.
 V turnaji jednotlivcov sa po-
staral o prekvapenie v druhom 
kole tentoraz Toretto, keď porazil 
najvyššie nasadeného hráča gIO-
VANNIho, ktorý si okrem víťazstva 
nič iné nepripúšťal. toretto pokra-
čoval úspešne aj ďalej, až kým 
nenarazil na RedMaNa, ktorý mu 
ukázal, že ako sa hrá foosball a za-
slúžene postupil až do finále. Tam 
sa stretol s Heňom, ktorý oproti 
minulej sezóne spravil veľký krok 
vpred a budeme s ním musieť počí-
tať ako vážnym adeptom na celko-
vé prvenstvo. Ten potvrdil progres 
a zaslúžene zvítazil. Na druhom 
mieste sa umiestnil RadMaN a tretí 
skončil toretto, ktorému sa aj druhý 
raz podarilo porazit gIOVANNI, kto-
rý sa musel uspokojiť aj s piatym 
miestom.
 Už v neskorých hodinách sa žre-
bovalo doplnková FUN disciplína DYP 
2 BALL. Zahralo si ju 14 hráčov a už 
po vylosovaní sa dalo predpokladať, 
kto by sa mal stretnúť vo finále. 
Najväčší talent  na túto disciplínu 
má určite gIOVANNI, ktorý spolu 
s figom museli čeliť hneď v prvom 
kole najúspešnejším hráčom na  pr-
vom kole BBKP a to Heňovi a Red-
MaNovi. Tí potvrdili formu a zaslú-
žene zvíťazili a prebojovali sa až do 
celkového finále. K nim sa nakoniec 
prebojovali opäť dvojica gIOVANNI 
s figom, ktorej sa podarilo dokonca 
prvý zápas vyhrať, ale v opakova-
nom finále už nestačili a nakoniec 
skončili druhý. Na treťom mieste sa 

I. Bansko bystrický krajský pohár 2007 / 2008
umiestnili holco s miruškou.
 Dúfam, že aj ďalšie kolá budú 
podobné ako bolo toto kolo, ktoré 
inak ako veľmi pozitívne hodnotiť 
nemôžem. A tak na záver by som 

dodal, že už teraz sa môžeme tešiť  
na druhé kolo BBKP, ktoré sa usku-
toční v novembri.

Giovanni

BB POHÁR - DVOJICE

1. BIG BOYS - Ján Ambros / gIOVANNI - Tomáš Pompura / RedMaN 
2. UNDERWORLD - Henrich Koša - Jaroslav Holík / holco 
3. PAĽO VS CHUCK - Martin Ciesar / hyzdal - Lukáš Porhajaš / šiška 
4. GIOVANNI FOREVER - Matej Šramko / Toretto - Martin Šulek / Šuľo
5. ZÁKERNÉ LÍŠKY - Miroslava Kolesárová / Miročka - Mária Giertlová / Majulka 
5. DOUBLE DAMAGE - Michal Baník / BuBu - Boris Baník / Baňa 
7. QUICK SILVER - Matúš Schnierer - Martin Biely 
7. MAŠINY - Ján Kunštár / Joko - Igor Koštiaľ / Slayer 
9. PIPAS A KOPÁČIK - Peter Faško / Fako - Matej Putnok / Puťo 
9. LOL - Miroslava Giertlová / Miruška - Peter Orovčík / Oro 
9. KOKOSI - Martin Raffay / kolik - Erik Oravec 
9. BILLY PIPAS - Matúš Hajdúch / veverica - Peter Marček / figo

BB POHÁR - JEDNOTLIVCI

1. Henrich Koša
2. Tomáš Pompura / RedMaN
3. Matej Šramko / Toretto
4. Jaroslav Holík / holco
5. Boris Baník / Baňa
5. Ján Ambros / gIOVANNI
7. Martin Šulek / Šuľo
7. Igor Koštiaľ / Slayer
9. Mirka Kolesárová / Miročka
9. Martin Ciesar / hýždal
9. Zuzka Daxnerová

9. Michal Baník / BuBu
13. Miroslava Giertlová / Miruška
13. Martin Biely
13. Matúš Schnierer
13. Mária Giertlová / Majulka
17. Eric Oravec
17. Lukáš Porhajaš / šiška
17. Peter Marček / figo
17. Matúš Hajdúch / veverica
17. Ján Kunštár / Joko
17. Martin Raffay / kolik 

BB POHÁR - DYP 2 BALL

1. Pompura / Koša
2. Ambros / Marček
3. Holík / Giertlová Mirka
4. Koštiaľ / Giertlová Majka

5. Porhajaš / Biely
5. Baník M. / Šulek
7. Ciesar / Schnierer
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 Druhé kolo krajského pohára 
sa konalo opäť Pod Brezou a oproti 
11 dvojiciam v prvom kole si teraz 
prišlo pinknúť dvojíc až 13. Ako na 
prvého hráča som v podniku natrafil 
na Michala Vrábela z Košíc a keď mi 
povedal, že prišiel aj Jozef Paranič, 
tak som sa úprimne potešil vyššej 
konkurencii a konfrontácie s iným 
herným štýlom (iný kraj, iný mrav – 
spôsob hry). Hneď na úvod prezra-
dím, že prekvapení nebolo veľa a na 
popredných priečkach skončili hráči 
od ktorých sa to dalo očakávať. Je-
diným milým, no zato veľkým pre-
kvapkom bolo umiestnenie legen-
dy z Košíc, Jozefa Paraniča, ktorý 
skončil na stupňoch víťazov v jed-
notkách, hoc on to za prekvapenie 
určite nepovažuje. 
 13 dvojíc je na Bardejov veľmi 
slušný počet a svedčí to o vysokom 
záujme BJ hráčov o tento šport. Ko-
šická kvapka v mori v podobe 1 dvo-
jice určite potešila a keby sa pridali 
aj hráči z Prešova, boli by sme tu asi 
najšťastnejší kraj s najviac dvojica-

mi na každom kole. No ale nevadí, 
tiež by som bol zvedavý na účasť BJ 
hráčov keby sa hrali krajske priamo 
v Prešove. 2 skupiny z ktorých kaž-
dý postúpil do 16 double KO pavúka 
sa odohrávali vďaka 4 rózam vo vy-
sokom tempe a postupne sa rysova-
li favoriti. Paranič s Vrábelom prešli 
cez prvé kolo pavúka, no v druhom 
ich stopli obhajcovia z prvého kraj-
ského – Dupej / Rojko, podotknúť 
treba, že po dobrom a vyrovnanom 
zápase s lepšie zvládnutým záve-
rom pre BJ hráčov. Košičania určite 
neskladali zbrane no skôr než ich 
stihli nabiť ich zabrzdili BJ dámy, 
reprezentantky Prešovského kraja 
– Rybárová / Rojková, ktoré repre-
zentantom Košického kraja ukázali 
cestu k baru – 9. miesto bolo istot-
ne sklamaním pre Košických hráčov. 
Juniorskí majstri SR - Dinh Dang 
s Guzim si po minulom 4. mieste 
brúsili svoje juniorské zúbky na vyš-
šie priečky a až do semifinále pra-
vej strany bolo všetko v poriadku. 
Tam ich už čakali Rojo s Inzaghim 

a to pre mladíkov nedopadlo dobre 
– porúčali sa do béčka. Celkom za-
ujímavú dvojicu vytvorili Tibor Ma-
tušovský s Danielom Gombošom. 
Tibor cítil obrovskú zodpovednosť 
za výsledky celého páru a tak makal 
ako o život na strede a zodpovedne 
zakončoval na útoku. S prehľadom 
vyhrali skupinu a nakoniec to doti-
ahli na pekné 4 miesto. Tri zápasy 
zo šiestich v skupine vyhrali aj Ry-
bárová s Rojkovou a v pavúku sa po 
prvej prehre postarali o najväčšie 
prekvapenie turnaja – tým bolo už 
spomínané vyradenie KE dvojice Pa-
ranič / Vrábel. Guzi s Dinh Dangom 
to v béčku prečistili a stopli vyhliad-
ky na lepšie umiestnenie následov-
ným párom: finalisti z prvého kola 
Rusiňák / Fedor, Gomboš / Matušov-
ský Tibor a tretie miesto ostalo ich 
kolegom z ligového teamu Mačejovi 
s Tarcalom, ktorým absolútne ne-
vyšiel zápas vo finále pravej strany 
proti Rojovi s Inzaghim. Škoda že 

musel odísť predčasne z turnaja 
Jakub Cmar – istotne by to s Mila-
nom Pituchom dotiahli oveľa ďalej 
ako na 9. miesto. Víťazmi dvojíc sa 
stali viac-menej podľa očakávania 
už druhú sezónu tvoriaci stabilný 
pár Dupej s Rojkom, keď si dokázali 
poradiť so všetkými hlavnými pro-
tivníkmi a prejavili najväčšiu odhod-
lanosť po víťazstve.
 25 jednotlivcov je tiež výborná 
účasť a tí čo neuspeli v dvojiciach 
mali možnosť presvedčiť všetkých 
ale hlavne seba, že to bola náhoda 
a že to práve ich spoluhráč zlyhal 
:-). Čo sa týka prekvapení, tak jedi-
ným ale za to poriadne veľkým bolo 
konečné druhé miesto Joža Parani-
ča v tak veľkej konkurencii kvalit-
ných hráčov. Jožo po voľnom žrebe 
zneškodnil nebezpečného Pavla Tar-
calu a po ňom poľahky spacifikoval 
Jána Rojka. To mu dodalo odvahu 
a vidina dobrého výsledku ho hnala 
natoľko dopredu, že si to v semifi-

II. PREŠOVSKÝ KRAJSKÝ POHÁR 2007 / 2008

PREŠOVSKÝ POHÁR - DVOJICE

1. Dupej Ivan, Rojko Ján
2. Dinh-Dang Luan, Guzi Tomáš
3. Mačej Miroslav, Tarcala Pavol
4. Gomboš Daniel, Matušovský Tibor
5. Chmurovič Tomáš, Litavec Vilo
5. Fedor Ján, Rusiňák Michal
7. Piter-Bučko Tomáš, Ševcov Stanislav
7. Rybárová Jana, Rojková Viera
9. Fecko Slavomír, Cingel Peter
9. Kostár Vladimír, Matušovský Boris
9. Paranič Jozef, Vrábel Michal
9. Pituch Milan, Cmar Jakub
13. Mauer Martin, Mauer Tomáš

PREŠOVSKÝ POHÁR - JEDNOTLIVCI

1. Dinh-Dang Luan
2. Paranič Jozef
3. Guzi Tomáš
4. Matušovský Tibor
5. Dupej Ivan
5. Rusiňák Michal
7. Matušovský Boris

7. Rojko Ján
9. Mačej Miroslav
9. Mauer Tomáš
9. Pituch Milan
9. Vrábel Michal
13. Krumlovský Maroš
13. Piter-Bučko Tomáš

13. Rybárová Jana
13. Ševcov Stanislav
17. Chmurovič Tomáš
17. Cingel Peter
17. Fecko Slavomír
17. Gomboš Daniel
17. Kostár Vladimír

17. Litavec Vilo
17. Mauer Martin
17. Tarcala Pavol
25. Fedor Ján

PREŠOVSKÝ POHÁR - VOJNA BRANKÁROV

1. Dinh-Dang Luan
2. Krumlovský Maroš
3. Cingel Peter
4. Mačej Miroslav
5. Dupej Ivan
5. Litavec Vilo
7. Fecko Slavomír
7. Pituch Milan
9. Gomboš Daniel
9. Mauer Martin
9. Rusiňák Michal
9. Vrábel Michal

13. Matušovský Boris
13. Matušovský Tibor
13. Mauer Tomáš
13. Paranič Jozef
17. Chmurovič Tomáš
17. Fedor Ján
17. Guzi Tomáš
17. Hopko Miroslav
17. Kostár Vladimír
17. Rojko Ján
17. Rojková Viera
17. Tarcala Pavol

Dvojice víťazne Ivan Dupej a Ján Rojko

Druhé miesto Tomáš Guzi a Luan Dinh Dang. 
Podobne si podelili aj jednotlivcov a Luan víťa-
zil aj vo vojne brankárov.
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nále pravej strany odskákal aj Tibor 
Matušovský a vo finále nenašiel na 
jeho šibalskú hru recept ani talen-
tovaný mládenec Luan Dinh Dang. 
Ten sľuboval Jožovi sladkú pomstu 
a ako sľuboval, tak aj urobil – Luan 
sa vrátil po víťazstve vo finále ľa-
vej strany nad Tomášom Guzim, pre 
ktorého to bolo prvé umiestnenie 
v prvej trojke jednotlivcov na kraj-
skom pohári – určite si ho zaslúžil, 
veď počas turnaja dokázal vyhrať 
zápasy proti zvučným menám ako 
Dupej, Rusiňák a aj Tibor Matu-
šovský. Luan musel vyhrať nad Jo-
žom 2x a to sa po dlhom a tuhom 
boji aj stalo. Pikantnosťou zápasov 
medzi Jožim a Luanom bolo to, že 
veľmi dlhý čas Jožo doslova para-
lyzoval Luanov snake a donútil ho 
hrať ťukačky, ulievky a kadečo iné. 

Bránenie nesnejkov nemá Jozef až 
tak zmáknuté ako bránenie snejkov 
a skôr či neskôr zápas prehral. Dru-
hé kolo len potvrdilo, že prvá päťka 
jednotlivcov z prvého kola nebola 
náhoda, veď mená ostali, len sa vi-
ac-menej poprehadzovali čo sa týka 
umiestnenia. Uvidíme, či aj tretie 
kolo to potvrdí.
  Vojnu brankárov si zahralo 24 
hráčov a kto videl hrať v poslednom 
čase Luana zo zadu, tak vedel, že 
táto disciplína má jasného favorita – 
jeho bang shoty málokedy neskon-
čili v bráne. Cez áčko vyhral Luan 
túto disciplínú a nebyť pokazeného 
finále dvojíc mohol mať tripple.
  Víťazstvom Luana nad Maro-
šom Krumlovským vo vojne bran-
károv skončilo druhé kolo krajského 
pohára a nejaká skupinka hráčov si 

Turnaje tejto kategórie majú vlastný kalendár turnajov, hrajú sa zväčša 
častejšie a na svoje si prídu prevažne začínajúci hráči, a tí skúsenejší sa 
môžu na nich udržať ako tak vo forme:) Aby ste nevyšli z cviku, pripravili 
sme pre Vás stručný prehľad turnajov kategórie Dé. Väčšina z nich sa hrá 
v Bratislave, no je tu na výber aj Trnava, Nové mesto nad Váhom, či Bar-
dejov. Stačí si už len vybrať:

MACHNÁČ CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

 Nová sezóna pravidelného a obľúbeného turnaja dvojíc v Machnáči po-
kračuje aj tento rok. Ide o turnaj PRO/AM, takže na svoje si prídu aj noví 
a menej skúsení hráči. 
 Celkovo, v termíne od 1. 9. 2007 po 30. 6. 2008, sa odohrá 20 kôl a na 
tých najlepších budú čakať lákavé ceny, ako aj záverečné vyhodnotenie 
s trofejami. Úvodné kolo, ako aj ďalšie štyri počas sezóny, sa odohrá ako 
losované dvojice. Ostatné kolá budú čisto PRO / AM, teda hráči vyšších ka-
tegórií nebudú môcť hrať spolu. No a aj túto sezónu budú mať nováčikovia 
zvýhodnené štartovné. 

PRAVIDELNÝ PRO / AM TURNAJ DVOJÍC
TERMÍN: ŠTVRTKY 9 (približne každý druhý štvrtok podľa kalendára tur-
najov). 
ŠTARTOVNÉ: 50,- Sk / osoba
Pre hráčov, ktorí nemajú body v žiadnom Republikovom rebríčku FUS - 20,- 
Sk
CENY: 12 a viac dvojíc
 1. miesto: 30 % štartovného + 1L Citrus Fernet
 2. miesto: 20 % štartovného + tekutá prémia
 3. miesto: 10 % štartovného + tekutá prémia
 6 a viac dvojíc
 1. miesto: 30 % štartovného + tekutá prémia
 2. miesto: 20 % štartovného + tekutá prémia
 3. miesto: 10 % štartovného

Body sa zarátavajú pre všetkých do záverečného vyhodnotenia o trofeje 
a zaujímavé ceny. 

STORM CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

 Po dlhšom čase tu máme pokračovanie série turnajov STORM Cup-u. Pri 
jednotlivých kolách sú ohodnotené prvé tri miesta nižšie uvedenými cenami 
za nasledovných podmienok. Na konci sezóny budú prví šiesti hráči ohod-
notení zvlášť cenami vo forme MP3 prehrávačov a kreditu. 
TERMÍN: Každú stredu
CENY: 1. miesto: tekutá odmena alebo kredit 300,-Sk (2x150,-Sk)

 2. miesto: tekutá odmena alebo kredit 200,-Sk (2x100,-Sk)
 3. miesto: tekutá odmena alebo kredit 100,-Sk (2x50,-Sk)
 Uvedené ceny platia pri účasti 6 a viac dvojíc. 
* Tekutá odmena platí iba pre hráčov 18+, mladší hráči získajú kredit. 

ZÁPIS A REGISTRÁCIE: 19:00 - 20:00
ŠTARTOVNÉ: 0,- Sk, platia sa žetóny
DISCIPLÍNA: VOĽNÉ DVOJICE
POČET STOLOV: 2 x ROSENGART

AVALON CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

 V septembri odštartovala séria amatérskeho turnaja dvojíc svojou pú-
ťou v Avalone v Petržalke. Ja len pripomeniem, že minulú sezónu úspešne 
vyhral Peter Matovič (Matrix) a tým získal aj putovný pohár Avalonu. Pohár, 
ktorý hrdo tróni na svojom mieste a siahnuť naň môže iba ten najlepší, 
komu patrí. . Kto naň bude môcť siahnuť a získa ho tento rok, to bude 
záležať len na vás:)

INFO O TURNAJI: Amatérsky turnaj dvojíc. Séria, hraná každý mesiac po 
jednom kole s celkovým vyhodnotením. 

MIESTO: Avalon 3 Club, Zadunajská 10/A, Petržalka, Bratislava
ŠTART: o 18.00hod
ZÁPISNÉ: 50,- Sk na osobu
CENY: Tekuté a vecné ceny podľa účasti a bojovnosti. 

MULTITABLE TURNAJ JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA

 Turnaj hraný na viacerých typoch stolíkov je ideálnym prostriedkom, 
ako zlepšovať svoju hru, techniku a vedieť zahrať všetko potrebné na všet-
kom možnom i nemožnom:) Zároveň sa tak pripraviť na vybrané turnaje 
ITSF. 
 Turnaj sa hrá systémom, kde si hráči vylosujú stôl na ktorom odohrajú 
svoj zápas. Losuje sa vždy zo zostávajúcich stolov. Tento turnaj sa hrá 
spravidla každú voľnú nedeľu, keď zrovna nie je nejaký turnaj. Je vhodné 
si platnosť turnaja overiť podľa kalendára turnajov. 
ŠTART: 15.00h
ZÁPISNÉ: 20,- Sk +vstup
ADRESA: FUS Tréningové centrum, Hrobáková 5, Bratislava - Petržalka
CENY: 1. miesto: 50% zo štartovného
 2. miesto: 30% zo štartovného
 3. miesto: 20% zo štartovného

 Tento turnaj sa nezapočítava do žiadneho rebríčka a nemá celkové vy-

TURNAJE KATEGÓRIE D 2007 / 2008

MACHNÁČ CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

STORM CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

AVALON CUP 2007 / 2008 - BRATISLAVA

MULTITABLE TURNAJ JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA

išla zahrať o pol jednej v noci ešte 
bowling a s nimi aj Jozef Paranič 
a Michal Vrábel, ktorí to museli vy-
držať až na prvý ranný autobus do 
Košíc. Druhé kolo potvrdilo v pod-
state výsledky z prvého kola a ja 
verím, že ostatní budu chcieť s tým 
niečo urobiť. Hlavne si treba dať 
pozor na Luana, lebo začal budovať 

náskok, ktorý treba minimálne za-
chytiť a v tom lepšom prípade z je-
ho náskoku uberať. Do konca ostá-
vajú ešte 3 kolá, tak som zvedavý 
ako sa to vykryštalizuje nakoniec. 
Po ďalšom krajskom budeme mať 
v tom jasnejšie – teším sa už s vami 
na ďalší krajský.

Inzaghi



 59  SLOVENSKO 

TURNAJE KATEGÓRIE D 2007 / 2008
hodnotenie. Takže ak máte aspoň občas voľnú nedeľu, prídte si zahrať 
a porovnať sa s ostatnými na rôznych stolíkoch. 

CERVEZA CUP 2007/ 2008 – TRNAVA

Každý utorok sa koná v Trnave Cerveza Cup. Začíname o 17.00h v Cerveza 
pube na Clementisovej 21 v Trnave. 

ŠTARTOVNÉ: 20 Sk na osobu
CENY: Tekuté odmeny do 3. miesta
KONTAKT: Pinďo 0903 703 159

NEVADA CUP 2007/2008 – NOVÉ MESTO NAD VÁHOM

 Tak ako v minulom roku, i v sezóne 2007/2008 sa bude konať pravidel-
ný turnaj kategórie C v Nevade v Novom Meste nad Váhom. Celkovo počas 
sezóny sa odohrá 10 kôl, pričom na víťazov budú čakať lákavé odmeny. 
Pre tých najzdatnejších budú odložené trofeje a víťaz obdrží putovný pohár. 
Počas hracieho obdobia bude minimálne jedno kolo venované výhradne fun 
disciplínam a jeden turnaj (valentínsky) bude venovaný zmiešaný dvojici-
am. 
INFO: Amatérsky turnaj dvojíc, séria 10 kôl s celkovým vyhodnotením, hra-
cí deň: sobota
MIESTO: Nevada Bar, Nové Mesto nad Váhom
ŠTART: Registrácia 14.00-15.00, Štart 15.00
ZÁPISNÉ: 50,- Sk / osoba
CENY: Športové poháre 

BREZA DYP CUP 2007 / 2008 - BARDEJOV

 V Hostinci Pod Brezou sa v sezóne 2007 / 2008 konajú 2 série turnajov. 
Jedným z nich je Octathlon Super Cup a tým druhým je Breza Dyp Cup. Ako 
už názov hovorí, jedná sa o sériu turnajov losovaných dvojíc, kde počas 10 
kôl (zpravidla 1 kolo každý mesiac) zbierajú hráči pre seba body do rebríčka 
a na poslednom 10 kole je celkové vyhodnotenie s odovzdávaním cien pre 
najlepších. 

SYSTÉM HRY: Na každom kole sa po ukončení prezenčky a zaplatení štar-
tovného (50,- Sk na osobu) urobí náhodné rozlosovanie dvojíc, ktoré sú 
následne náhodne rozlosované do skupín. V skupinách sa hraje na jeden 
zápas do 5, každý s každým. Na základe poradia v skupinách sa všetky tea-
my nasadia do obojstranného KO pavúka, kde sa hraje na 2 víťazné legy do 
5, prípadný tretí leg s rozdielom o 2, maximálne do 8. Na základe tohto vy-

raďovacieho systému vzíde poradie na danom turnaji, ktoré je ohodnotené 
bodmi (výška bodov ako na krajskom pohári), tie sa však nezapočítavajú do 
rebríčka FUS, sú potrebné pre zhotovenie priebežného poradia v rebríčku 
Breza Dyp Cup a následne aj konečného poriadia. 

ZVLÁŠTNOSŤ: Zvláštnosťou tohto turnaja je, že v prípade nepárneho 
počtu hráčov je možné pre hráča, ktorý ostál na konci rozlosovania sám, 
odohrať tento turnaj aj sám. 

CENY: Každé kolo získavajú prvé 3 dvojice medaile, diplomy a vrátenie 
štartovného. Podľa možností sponzoruje podnik dané kolo turnaja aj vec-
nými a tekutými cenami. 

OCTATHLON SUPER CUP 2007 / 2008 - BARDEJOV

 Okrem Breza Dyp Cup-u sa hraje v Hostinci Pod Brezou aj séria turna-
jov nazvaná Octathlon Super Cup. Osemboj pozostáva z ôsmych rôznych 
disciplín, kde si hráči otestujú svoje zručnosti aj v iných disciplínach ako sú 
dvojice a jednotlivci – v tzv. fun alebo technických disciplínach. Tak ako aj 
v dypku, aj tu zbierajú hráči body za jednotlivé kolá a na poslednom 8 kole 
je celkové vyhodnotenie s odovzdávaním cien pre najlepších. 

SYSTÉM HRY: Na každom kole sa po ukončení prezenčky a zaplatení štar-
tovného (50,- Sk na osobu) urobí náhodné rozlosovanie do skupín. V sku-
pinách sa hraje na jeden zápas do 5, každý s každým. Na základe poradia 
v skupinách sa všetky teamy nasadia do obojstranného KO pavúka, kde sa 
hraje na 2 víťazné legy do 5, prípadný tretí leg s rozdielom o 2, maximálne 
do 8. Na základe tohto vyraďovacieho systému vzíde poradie na danom 
turnaji, ktoré je ohodnotené bodmi (výška bodov ako na krajskom pohári), 
tie sa však nezapočítavajú do rebríčka FUS, sú potrebné pre zhotovenie 
priebežného poradia v rebríčku Octathlon Super Cup a následne aj koneč-
ného poriadia. 

ZVLÁŠTNOSŤ: Zvláštnosťou aj u tohto turnaja je, že v prípade nepárneho 
počtu hráčov v disciplíne, kde sa vyžaduje dvojica, je možné pre hráča, 
ktorý ostál na konci rozlosovania sám, odohrať tento turnaj aj sám a budú 
mu riadne pridelené body do rebríčka. 

CENY: Každé kolo získavajú prvé 3 dvojice medaile, diplomy a vrátenie 
štartovného. Podľa možností sponzoruje podnik dané kolo turnaja aj vec-
nými a tekutými cenami. 

 Turnaje kategórie Dé v jednotlivých mestách pribúdajú a stane sa, že 
niekedy sa nejaké to kolo presunie alebo vynechá. Je dobré si preto vždy 
termín overiť na www.foosball.sk v jednotlivých regiónoch, prípadne kon-
taktovať svojho krajského administrátora. Rovnako tam nájdete informácie 
aj o nových, či pripravovaných turnajoch.



CHEMCOMEX Praha, a.s.
Prodej šipkového zboží Harrows, Winmau, TDI

Prodej sportovních pohárů, plaket, medailí

Výroba tištěných štítků na počkání

PO - ČT: 8.45 - 12.45 • 14.00 - 17.15

PÁ: 8.45 - 12.45 • 14.00 - 16.00

Pražská 16 , 102 21 Praha 10 - Hostivař

Tel./fax: 2 810 17 501 • sipky@cce.cz

http://sport.cce.cz








